



ESTADO DE GOIÁS
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregão Presencial 15/2018

Reuniram-se no dia cinco de junho de dois mil dezoito às 08:15, na Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior, o PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0007/2018, com o objetivo de realizar a(o) Pregão Presencial Nº 15/2018 para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA INSTITUIÇÃO. Abaixo Segue os licitantes que c o m p a r e c e r e m a L i c i t a ç ã o :

HELOISIO ANTONIO SILVA CALDEIRA, Representada Por: HELOISIO ANTONIO SILVA CALDEIRA Portador do RG:3263916 e CPF:85591823149
TOTAL SEGURANCA EQUIP. DE PROTECAO E SERV ESPECIAL, Representada Por: THALLITA RODRIGUES MEIRELES Portador do RG:5943615 e C

O Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando inicio a abertura das propostas e conseqüentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação os itens: 22, 25, 29 e 34 não alcançaram os valres de referência, os demais itens alcançaram os valores de referência, ou seja, o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalicias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo o pregoeiro passou para a adjudicação dos vencedores. O pregoeiro adjudicou somente os itens que alcançaram os valores de referência, em nome das r e s p e c t i v a e m p r e s a s

10279 HELOISIO ANTONIO SILVA CALDEIRA			18.260.772/0001-28			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	10129	AGUA SANITARIA 1L	UNIDADE	1,990	1.100,000	2.189,000
2	13512	ALCOOL EM GEL	UNIDADE	10,400	45,000	468,000
3	20738	COPO DESCARTAVEL 200 ML	CAIXA	70,000	65,000	4.550,000
4	20731	DESINFETANTE	CAIXA	3,500	1.100,000	3.850,000
5	14383	DETERGENTE NEUTRO 500ML	UNIDADE	1,220	1.730,000	2.110,600
6	29847	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON	UNIDADE	3,300	10,000	33,000
7	29848	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	4,600	30,000	138,000
8	9051	FLANELA PARA LIMPEZA	UNIDADE	2,000	100,000	200,000
9	21928	LIMPADOR LIMPEZA PESADA	UNIDADE	2,850	1.080,000	3.078,000
10	10392	SABAO EM BARRA 5X200 GR	PACOTE	6,100	360,000	2.196,000
11	10399	SABAO EM PO 1 KG	UNIDADE	5,500	300,000	1.650,000
12	11934	SACO DE LIXO 100 LTS	UNIDADE	8,500	300,000	2.550,000
13	8369	SACO DE LIXO 50 LT	UNIDADE	8,350	250,000	2.087,500

TOTAL DO VENCEDOR 25.100,100

8288 TOTAL SEGURANCA EQUIP. DE PROTECAO E SERV ESPECIAL			13.851.726/0001-80			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	10405	BALDE DE PLASTICO ESTILO BALDE PEDREIRO 12 L	UNIDADE	5,900	10,000	59,000
2	29846	CERA LIQUIDA	UNIDADE	2,350	1.000,000	2.350,000
3	27300	DETERGENTE DESINCRUSTANTE 5 L	UNIDADE	20,000	30,000	600,000
4	29849	ESPONJA DE ACO	UNIDADE	1,100	110,000	121,000
5	10384	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	0,520	270,000	140,400
6	10268	GARRAFA TERMICA 1,8 L	UNIDADE	84,000	12,000	1.008,000
7	10268	GARRAFA TERMICA 1,8 L	UNIDADE	2,000	1.512,000	3.024,000
8	29850	LIMPADOR MULTIUSO	UNIDADE	2,240	20,000	44,800
9	21932	LIXEIRA TELADA	UNIDADE	2,400	200,000	480,000
10	29851	LUVA EM LATEX - G - PARA LIMPEZA PESADA	UNIDADE	2,400	270,000	648,000
11	29852	LUVA EM LATEX - M - PARA LIMPEZA PESADA	UNIDADE	2,400	100,000	240,000
12	29853	LUVA EM LATEX - P - PARA LIMPEZA PESADA	UNIDADE	2,400	100,000	240,000
13	22472	MASCARA FILTRO DESCARTAVEL DOBRAVEL TIPO FILTRANTE DE FELT	UNIDADE	1,350	100,000	135,000
14	22472	MASCARA FILTRO DESCARTAVEL DOBRAVEL TIPO FILTRANTE DE FELT	UNIDADE	30,000	10,000	300,000
15	10147	PA PLASTICA DE LIXO BASCULANTE COM CABO LONGO	UNIDADE	2,750	200,000	550,000
16	13357	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO INDUSTRIAL, TIPO SACO ATOALHADO 3	UNIDADE	2,750	200,000	550,000
17	29854	PANO DE LIMPEZA SACO ATOALHADO	UNIDADE	5,750	200,000	1.150,000
18	10538	PANO DE PRATO	UNIDADE	2,740	20,000	54,800
19	8356	PAPEL HIGIENICO ROLO 30 M X 10 CM PACOTE COM 4 ROLOS	PACOTE	1,860	600,000	1.116,000
20	14381	PAPEL TOALHA	UNIDADE	9,740	900,000	8.766,000
21	29855	RODO 60 CM	UNIDADE	8,000	30,000	240,000
22	9300	SABONETE LIQUIDO 5 L	UNIDADE	18,000	200,000	3.600,000
23	8366	SACO DE LIXO 15 LT	UNIDADE	6,150	150,000	922,500
24	29856	VASSOURA COM CABO	UNIDADE	5,950	30,000	178,500
25	8551	VASSOURA DE PALHA COM CABO	UNIDADE	6,600	20,000	132,000

TOTAL DO VENCEDOR 25.860,000



ESTADO DE GOIÁS
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

MINEIROS - GO terça-feira, 5 de junho de 2018

Liomar A. dos Santos
LIOMAR ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

Challita Rodrigues mineles
DIAL SEGURANCA EQUIP. DE PROTECAO E SERV ESPECI.
Participante

He. Antonio Silva Caldeira
HELOISIO ANTONIO SILVA CALDEIRA
Participante

Fernanda Bittar de Sousa
FERNANDA BITTAR DE SOUSA
Membro Comissão Licitação

Flavio Marques Passos
FLAVIO MARQUES PASSOS
Membro Comissão Licitação

Guilherme Sousa Borges
GUILHERME SOUSA BORGES
Membro Comissão Licitação

JOAQUIM PINHO SOBRINHO
Membro Comissão Licitação

Joice Aparecida Souza Figueiredo
JOICE APARECIDA SOUZA FIGUEIREDO
Membro Comissão Licitação

Laise Mazurek
LAISE MAZUREK
Membro Comissão Licitação